
  Stránka 1 z 4 

Příloha č. 3 Detailní specifikace předmětu plnění 
(součást smlouvy o dílo: Zvýšení ochrany měkkých cílů v nemocnicích Krajské zdravotní, a. s.) 

 

 

Rozsah plnění - Cíle a povinné výstupy projektu: 

Dílčí projekt č. 1 - Vyhodnocení ohroženosti 

Teoretická východiska dílčího projektu č. 1: Za základní teoreticko-metodologická východiska 

analýzy hrozeb a rizik považujeme ČSN ISO 31000 (010351) Management rizik – Směrnice, 

dále Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle (dostupné online: na stránkách Ministerstva vnitra 

ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/vyhodnoceni-ohrozenosti-mekkeho-cile.aspx ) a 

Strategie ČR pro boj proti terorismu od r. 2013 (dostupné online na stánkách Ministerstva vnitra 

ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-strategie-ceske-

republiky-pro-boj-proti-terorismu-pdf.aspx ). 

Dílčí cíl 1: Analýza hrozeb a rizik napadení nemocnic Krajské zdravotní, a.s. jako 

potencionálních měkkých cílů. (Dílčí projekt č. 1) 

Výstup dílčího projektu č. 1:  

Výsledná analýza rizik v jednotlivých odštěpných závodech Krajské zdravotní, a.s. s 
rozpadem na jednotlivé měkké cíle (5 nemocnic + 2 areály: Ryjice a V Podhájí). Za každý 
odštěpný závod 1x zpráva + 2x areál Ryjice a V Podhájí:  
 

1. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o. z.  
2. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z.  
3. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z. Areál Ryjice 
4. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z. Areál V Podhájí 
5. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o. z.  
6. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o. z.  
7. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o. z.  

 
Podrobné informace ke struktuře Výsledné analýzy rizik: 

 Stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik); 

 Posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik: 

o Identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace, 

vytvoření seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně 

jejich kategorizace); 

o Analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení 

dopadu na aktiva – životy a zdraví osob, objekty jednotlivých nemocnic 

Krajské zdravotní, a.s., dopad na fungování zasaženého společenství); 

o Hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkého cíle, 

zpracování seznamu nepřijatelných rizik); 

o popis rizikových míst a procesů. 

 Definování bezpečnostních priorit 

 
 
Dílčí projekt č. 2 - Zpracování Bezpečnostních plánů a operativních karet 

  Stránka 1 z 4 

Příloha č. 3 Detailní specifikace předmětu plnění 
(součást smlouvy o dílo: Zvýšení ochrany měkkých cílů v nemocnicích Krajské zdravotní, a. s.) 

 

 

Rozsah plnění - Cíle a povinné výstupy projektu: 

Dílčí projekt č. 1 - Vyhodnocení ohroženosti 

Teoretická východiska dílčího projektu č. 1: Za základní teoreticko-metodologická východiska 

analýzy hrozeb a rizik považujeme ČSN ISO 31000 (010351) Management rizik – Směrnice, 

dále Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle (dostupné online: na stránkách Ministerstva vnitra 

ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/vyhodnoceni-ohrozenosti-mekkeho-cile.aspx ) a 

Strategie ČR pro boj proti terorismu od r. 2013 (dostupné online na stánkách Ministerstva vnitra 

ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-strategie-ceske-

republiky-pro-boj-proti-terorismu-pdf.aspx ). 

Dílčí cíl 1: Analýza hrozeb a rizik napadení nemocnic Krajské zdravotní, a.s. jako 

potencionálních měkkých cílů. (Dílčí projekt č. 1) 

Výstup dílčího projektu č. 1:  

Výsledná analýza rizik v jednotlivých odštěpných závodech Krajské zdravotní, a.s. s 
rozpadem na jednotlivé měkké cíle (5 nemocnic + 2 areály: Ryjice a V Podhájí). Za každý 
odštěpný závod 1x zpráva + 2x areál Ryjice a V Podhájí:  
 

1. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o. z.  
2. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z.  
3. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z. Areál Ryjice 
4. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z. Areál V Podhájí 
5. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o. z.  
6. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o. z.  
7. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o. z.  

 
Podrobné informace ke struktuře Výsledné analýzy rizik: 

 Stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik); 

 Posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik: 

o Identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace, 

vytvoření seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně 

jejich kategorizace); 

o Analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení 

dopadu na aktiva – životy a zdraví osob, objekty jednotlivých nemocnic 

Krajské zdravotní, a.s., dopad na fungování zasaženého společenství); 

o Hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkého cíle, 

zpracování seznamu nepřijatelných rizik); 

o popis rizikových míst a procesů. 

 Definování bezpečnostních priorit 

 
 
Dílčí projekt č. 2 - Zpracování Bezpečnostních plánů a operativních karet 

Příloha č. 3 Detailní specifikace předmětu plnění
(součást smlouvy O dílo: Zvýšení Ochrany měkkých cílů v nemocnicích Krajské Zdravotní, a. S.)

Rozsah plnění- Cíle a povinné výstupy projektu:

Dílčí projekt č. 1 - Vyhodnocení ohroženosti

Teoretická východiska dílčího projektu č. 1: Za základní teoreticko-metodologická východiska
analýzy hrozeb a rizik považujeme ČSN ISO 31000 (010351) Management rizik - Směrnice,
dále Vyhodnocení Ohroženosti měkkého cíle (dostupné online: na Stránkách Ministerstva vnitra
ČR ZDE: https://WWW.mvcr.cz/Cthh/Soubor/vyhodnoceni-ohrozenoSti-mekkeho-ci|e.aspx ) a
Strategie ČR pro boj proti terorismu od r. 2013 (dostupné Online na stánkách Ministerstva vnitra
ČR ZDE: https://WWW.mvcr.cz/cthh/Soubor/terorismuS-Web-dokumenty-Strateqie-ceske-
repubiiky-pro-boi-proti-terorismu-pdf.aspx ).

Dílčí cíl 1: Analýza hrozeb a rizik napadení nemocnic Krajské zdravotní, a.S. jako
potencionálních měkkých cílů. (Dílčí projekt č. 1)

Výstup dílčího projektu č. 1:

Výsledná analýza rizik v jednotlivých odštěpných závodech Krajské zdravotní, a.s. S
rozpadem na jednotlivé měkké cíle (5 nemocnic + 2 areály: Ryjice a V Podhájí). Za každý
odštěpný závod 1x zpráva + 2x areál Ryjice a V Podhájí:

1. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, O. z.
2. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.S. - Masarykovy nemocnice v Ústí

nad Labem, O. z. I
3. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.S. - Masarykovy nemocnice v Usti

nad Labem, O. z. Areál Ryjice I
4. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.S. - Masarykovy nemocnice v Ustí

nad Labem, O. z. Areál V Podhájí
5. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z.
6. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, O. Z.
7. Výsledná analýza rizik Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, O. Z.

Podrobné informace ke struktuře Výsledné analýzy rizik:
0 Stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik);
0 Posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik:

o Identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace,
vytvoření seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně
jejich kategorizace);

o Analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení
dopadu na aktiva - životy a zdraví osob, objekty jednotlivých nemocnic
Krajské zdravotní, a.S., dopad na fungování zasaženého Společenství);

o Hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry Ohroženosti měkkého cíle,
Zpracování seznamu nepřijatelných rizik);

o popis rizikových míst a procesů.
o Definování bezpečnostních priorit

Dílčí projekt č. 2 - Zpracování Bezpečnostních plánů a operativních karet

Stránka 1 z 4

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/vyhodnoceni-ohrozenosti-mekkeho-cile.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/vyhodnoceni-ohrozenosti-mekkeho-cile.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-strategie-ceske-republiky-pro-boj-proti-terorismu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-strategie-ceske-republiky-pro-boj-proti-terorismu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-strategie-ceske-republiky-pro-boj-proti-terorismu-pdf.aspx


  Stránka 2 z 4 

Teoretická východiska dílčího projektu č. 2: Za základní teoreticko-metodologická 

východiska pro tvorbu Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany 

jednotlivých nemocnic považujeme Základy ochrany měkkých cílů metodika (dostupné 

online: na stránkách Ministerstva vnitra ČR ZDE: 

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-

ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx ), dále 10 principů zodolnění měkkého cíle (dostupné 

online na stánkách Ministerstva vnitra ČR ZDE: 

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx 

) a Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020 (dostupné online na stánkách 

Ministerstva vnitra ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/koncepce-ochrany-

mekkych-cilu-pro-roky-2017-2020-pdf.aspx ). 

Dílčí cíl 2: Tvorba Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany 

jednotlivých nemocnic. (Dílčí projekt č. 2) 

Výstup dílčího projektu č. 2:  

Bezpečnostní plán měkkého cíle - bude zpracován pro každou nemocnici – odštěpný 
závod Krajské zdravotní, a.s., tj.:  
 

1. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o. z.  
2. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem, o. z. (včetně areálů Ryjice a V Podhájí) 
3. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o. z.  
4. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o. z.  
5. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o. z. 

 
Podrobné informace ke struktuře Bezpečnostního plánu: 
 

a) Základní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 
 Základní zásady prevence a reakce na napadení, obecně uplatňovaná 

v celé organizační struktuře Krajské zdravotní, a.s. 

 Základní údaje o odštěpném závodu, jako subjektu potenciálního 
napadení a objektu, ve kterém se nachází; 

 Situační plán objektu s rozdělením na základní bezpečnostní zóny; 

 Koordinační štáby Krajské zdravotní, a.s. a odštěpného závodu jako 
subjektu tvořícího potenciální měkký cíl; 

 Seznam nepřijatelných vnějších a vnitřních bezpečnostních rizik, včetně 
návrhu na jejich ošetření. 

 

b) Operativní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 
 Koordinační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu; 

 Plán vyrozumění - komunikační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou 
ostrahu; 

 Realizace opatření v oblasti režimové ochrany; 

 Realizace opatření v oblasti technické ochrany, pokyny pro obsluhu 
systémů technické ochrany; 

 Realizace opatření v oblasti fyzické ostrahy; 

 Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných 
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock 
down" apod.). 

 

c) Pomocná část bezpečnostního plánu měkkého cíle 

  Stránka 2 z 4 

Teoretická východiska dílčího projektu č. 2: Za základní teoreticko-metodologická 

východiska pro tvorbu Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany 

jednotlivých nemocnic považujeme Základy ochrany měkkých cílů metodika (dostupné 

online: na stránkách Ministerstva vnitra ČR ZDE: 

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-

ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx ), dále 10 principů zodolnění měkkého cíle (dostupné 

online na stánkách Ministerstva vnitra ČR ZDE: 

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx 

) a Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020 (dostupné online na stánkách 

Ministerstva vnitra ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/koncepce-ochrany-

mekkych-cilu-pro-roky-2017-2020-pdf.aspx ). 

Dílčí cíl 2: Tvorba Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany 

jednotlivých nemocnic. (Dílčí projekt č. 2) 

Výstup dílčího projektu č. 2:  

Bezpečnostní plán měkkého cíle - bude zpracován pro každou nemocnici – odštěpný 
závod Krajské zdravotní, a.s., tj.:  
 

1. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o. z.  
2. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem, o. z. (včetně areálů Ryjice a V Podhájí) 
3. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o. z.  
4. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o. z.  
5. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o. z. 

 
Podrobné informace ke struktuře Bezpečnostního plánu: 
 

a) Základní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 
 Základní zásady prevence a reakce na napadení, obecně uplatňovaná 

v celé organizační struktuře Krajské zdravotní, a.s. 

 Základní údaje o odštěpném závodu, jako subjektu potenciálního 
napadení a objektu, ve kterém se nachází; 

 Situační plán objektu s rozdělením na základní bezpečnostní zóny; 

 Koordinační štáby Krajské zdravotní, a.s. a odštěpného závodu jako 
subjektu tvořícího potenciální měkký cíl; 

 Seznam nepřijatelných vnějších a vnitřních bezpečnostních rizik, včetně 
návrhu na jejich ošetření. 

 

b) Operativní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 
 Koordinační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu; 

 Plán vyrozumění - komunikační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou 
ostrahu; 

 Realizace opatření v oblasti režimové ochrany; 

 Realizace opatření v oblasti technické ochrany, pokyny pro obsluhu 
systémů technické ochrany; 

 Realizace opatření v oblasti fyzické ostrahy; 

 Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných 
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock 
down" apod.). 

 

c) Pomocná část bezpečnostního plánu měkkého cíle 

Teoretická východiska dílčího projektu č. 2: Za základní teoreticko-metodologická
východiska pro tvorbu Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany
jednotlivých nemocnic považujeme Základy ochrany měkkých cílů metodika (dostupné
online: na stránkách Ministerstva vnitra ČR E:
https://WWW.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-Web-dokumenty-metodika-zaklady-
ochrany-mekkych-ciIu-pdf.ap ), dále 10 principů zodolnění měkkého cíle (dostupné
online na stánkách Ministerstva vnitra ČR E:
https://WWW.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx
) a Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020 (dostupné online na stánkách
Ministerstva vnitra ČR ZDE: https://WWW.mvcr.cz/cthh/soubor/koncepce-ochrany-
mekkych-cilu-pro-roky-ZO17-2020-pdf.aspx ).

Dílčí cíl 2: Tvorba Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany
jednotlivých nemocnic. (Dílčí projekt č. 2)

Výstup dílčího projektu č. 2:

Bezpečnostní plán měkkého cíle - bude zpracován pro každou nemocnici - odštěpný
závod Krajské zdravotní, a.s., tj.:

1. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o. z.
2. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad

Labem, o. z. (včetně areálů Ryjice a V Podhájí)
3. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z.
4. Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o. z.
5 Bezpečnostní plán Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o. z.

Podrobné informace ke struktuře Bezpečnostního plánu:

a) Základní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle:
Základní zásady prevence a reakce na napadení, obecně uplatňovaná
v celé organizační struktuře Krajské zdravotní, a. s.

- Základní údaje o odštěpném závodu, jako subjektu potenciálního
napadení a objektu, ve kterém se nachází;

- Situační plán objektu s rozdělením na základní bezpečnostní zóny;
- Koordinační štáby Krajské zdravotní, a.s. a odštěpného závodu jako

subjektu tvořícího potenciální měkký cíl;
- Seznam nepřijatelných vnějších a vnitřních bezpečnostních rizik, včetně

návrhu na jejich ošetření.

b) Operativní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle:
Koordinační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu;

- Plán vyrozumění- komunikační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou
ostrahu;

- Realizace opatření v oblasti režimové ochrany;
- Realizace opatření v oblasti technické ochrany, pokyny pro obsluhu

systémů technické ochrany;
- Realizace opatření v oblasti fyzické ostrahy;
- Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných

událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock
down" apod.)

c) Pomocná část bezpečnostního plánu měkkého cíle

Stránka 2 z 4

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/koncepce-ochrany-mekkych-cilu-pro-roky-2017-2020-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/koncepce-ochrany-mekkych-cilu-pro-roky-2017-2020-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/koncepce-ochrany-mekkych-cilu-pro-roky-2017-2020-pdf.aspx


  Stránka 3 z 4 

 Přehled právních předpisů využitelných v zajištění bezpečnosti měkkého 
cíle; 

 Zásady manipulace s bezpečnostním plánem měkkého cíle; 

 Přehled uzavřených smluv k zajištění provedení opatření; 

 Záznam o provedení kontroly a aktualizace dokumentace bezpečnostního 
plánu. 

 
Doplněný o operativní karty/bezpečnostní checklisty (bezpečnostní procedury) 
usnadňující postupy v případě vzniku bezpečnostně nestandardní situace pro následující 
oblasti: 
  
a) Pohrůžka bombou  
b) Útok výbušninou (vyjma za použití vozidla)  
 Sebevražedný útok výbušninou  
 Výbušnina v zaparkovaném vozidle  
c) Útok střelnou/chladnou zbraní  
d) Vzetí rukojmí  
e) Evakuační stav 
 
Podrobné informace ke struktuře Operativních karet: 
 
Všechny operativní karty budou mít strukturu postupových scénářů/časových 
harmonogramů, odvíjejících se od času „Č“. Za čas Č je považován čas signálu 
vyhlášení přechodu na režim dané situace. Situace budou srozumitelně rozlišeny, tak 
aby nemohlo při vyhlášení dojít k záměně. Na kartě bude uvedeno: 
 

 identifikace situace; 

 heslo/ signál přechodu do popsaného režimu; 

 harmonogram úkolů s termínem plnění Č+; 

 termíny hlášení  KOMU/CO/Č+ ;  

 ukončení činnosti Č+ 

 přechod k plnění následných úkolů KDE/CO/Č+ 
 
Operativní karty budou vypracovány pro všechny odštěpné závody Krajské zdravotní, 
a.s. a budou respektovat specifika vnitřního i vnějšího prostředí. Včetně specifik místní 
součinnosti se složkami IZS. 
 

Dílčí projekt č. 3 - Školení 

Teoretická východiska dílčího projektu č. 3: Za základní teoreticko-metodologická východiska 

pro tvorbu Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany jednotlivých nemocnic 

považujeme Základy ochrany měkkých cílů metodika (dostupné online: na stránkách 

Ministerstva vnitra ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-

metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx ), dále 10 principů zodolnění měkkého cíle 

(dostupné online na stánkách Ministerstva vnitra ČR ZDE: 

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx ) 

Dílčí cíl 3: Proškolení, co nejširšího spektra zaměstnanců Krajské zdravotní, a.s. ohledně 

dodržování bezpečnostních standardů a bezpečnostních procedur pro krizové události 

související s útokem na měkký cíl. (Dílčí projekt č. 3) 

Výstup dílčího projektu č. 3:  

  Stránka 3 z 4 

 Přehled právních předpisů využitelných v zajištění bezpečnosti měkkého 
cíle; 

 Zásady manipulace s bezpečnostním plánem měkkého cíle; 

 Přehled uzavřených smluv k zajištění provedení opatření; 

 Záznam o provedení kontroly a aktualizace dokumentace bezpečnostního 
plánu. 

 
Doplněný o operativní karty/bezpečnostní checklisty (bezpečnostní procedury) 
usnadňující postupy v případě vzniku bezpečnostně nestandardní situace pro následující 
oblasti: 
  
a) Pohrůžka bombou  
b) Útok výbušninou (vyjma za použití vozidla)  
 Sebevražedný útok výbušninou  
 Výbušnina v zaparkovaném vozidle  
c) Útok střelnou/chladnou zbraní  
d) Vzetí rukojmí  
e) Evakuační stav 
 
Podrobné informace ke struktuře Operativních karet: 
 
Všechny operativní karty budou mít strukturu postupových scénářů/časových 
harmonogramů, odvíjejících se od času „Č“. Za čas Č je považován čas signálu 
vyhlášení přechodu na režim dané situace. Situace budou srozumitelně rozlišeny, tak 
aby nemohlo při vyhlášení dojít k záměně. Na kartě bude uvedeno: 
 

 identifikace situace; 

 heslo/ signál přechodu do popsaného režimu; 

 harmonogram úkolů s termínem plnění Č+; 

 termíny hlášení  KOMU/CO/Č+ ;  

 ukončení činnosti Č+ 

 přechod k plnění následných úkolů KDE/CO/Č+ 
 
Operativní karty budou vypracovány pro všechny odštěpné závody Krajské zdravotní, 
a.s. a budou respektovat specifika vnitřního i vnějšího prostředí. Včetně specifik místní 
součinnosti se složkami IZS. 
 

Dílčí projekt č. 3 - Školení 

Teoretická východiska dílčího projektu č. 3: Za základní teoreticko-metodologická východiska 

pro tvorbu Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochrany jednotlivých nemocnic 

považujeme Základy ochrany měkkých cílů metodika (dostupné online: na stránkách 

Ministerstva vnitra ČR ZDE: https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-

metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx ), dále 10 principů zodolnění měkkého cíle 

(dostupné online na stánkách Ministerstva vnitra ČR ZDE: 

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx ) 

Dílčí cíl 3: Proškolení, co nejširšího spektra zaměstnanců Krajské zdravotní, a.s. ohledně 

dodržování bezpečnostních standardů a bezpečnostních procedur pro krizové události 

související s útokem na měkký cíl. (Dílčí projekt č. 3) 

Výstup dílčího projektu č. 3:  

- Přehled právních předpisů využitelných v Zajištění bezpečnosti měkkého
cíle;

- Zásady manipulace S bezpečnostním plánem měkkého cíle;
- Přehled uzavřených smluv k Zajištění provedení opatření;
- Záznam o provedení kontroly a aktualizace dokumentace bezpečnostního

plánu.

Doplněný o operativní karty/bezpečnostní checkliSty (bezpečnostní procedury)
usnadňující postupy v případě vzniku bezpečnostně nestandardní situace pro následující
oblasti:

a) Pohrůžka bombou
b) Utok výbušninou (vyjma za použití vozidla)

Sebevražedný útok výbušninou
I Výbušnina v zaparkovaněm vozidle

c) Utok Střelnou/chladnou zbraní
d) Vzetí rukojmí
e) Evakuační Stav

Podrobné informace ke struktuře Operativních karet:

Všechny operativní karty budou mít Strukturu postupových scénářů/časových
harmonogramů, odvíjejících Se od času „“.C Za čas C je považován čas Signálu
vyhlášení přechodu na režim dané Situace. Situace budou srozumitelně rozlišeny, tak
aby nemohlo při vyhlášení dojít k záměně. Na kartě bude uvedeno:

- identifikace Situace;
- heslo/ Signál přechodu do popsaného režimu;
- harmonogram úkolů s termínem plnění Č+;
- termíny hlášení KOMU/CO/Č+ ;
- ukončení činnoSti Č+
- přechod k plnění následných úkolů KDE/CO/Č+

Operativní karty budou vypracovány pro všechny odštěpné závody Krajské zdravotní,
a.S. a budou respektovat specifika vnitřního i vnějšího prostředí. Včetně specifik místní
součinnosti Se Složkami IZS.

Diıčı'prøjekr č. 3 - škøıenı'

Teoretická východiska dílčího projektu č. 3: Za základní teoreticko-metodologická východiska
pro tvorbu Bezpečnostního plánu a bezpečnostních procedur ochranyjednotlivých nemocnic
považujeme Základy ochrany měkkých cílů metodika (dostupné online: na stránkách
Ministerstva vnitra ČR ZDE: https://WWW.mvcr.Cz/cthh/soubor/terorismuS-Web-dokumenty-
metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx ), dále 10 principů zodolnění měkkého Cíle
(dostupné online na Stánkách Ministerstva vnitra ČR E:
httpS://WWW.mvcr.cz/cthh/Soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx )

Dílčí cíl 3: Proškolení, co nejširšího Spektra zaměStnanců Krajské zdravotní, a.s. ohledně
dodržování bezpečnoStních standardů a bezpečnostních procedur pro krizové události
související S útokem na měkký cíl. (Dílčí projekt č. 3)

Výstup dílčího projektu č. 3:

Stránka 3 z 4

https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/terorismus-web-dokumenty-metodika-zaklady-ochrany-mekkych-cilu-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/soubor/brozura-10-principu-zodolneni-mekkeho-cile-pdf.aspx


  Stránka 4 z 4 

Proškolené relevantní skupiny zaměstnanců v oblasti ochrany měkkých cílů (cílová skupina, 

zaměstnanci zajišťující bezpečnost, případně další identifikované skupiny zaměstnanců 

během projektu).   

8x Školící akce (celkem 40 hod): 1x Nemocnice Děčín (5 hod), 2x Masarykova nemocnice v 

Ústí n. L. (10 hod), 1x Nemocnice Teplice (5 hod), 2x Nemocnice Most (10 hod), 2x Nemocnice 

Chomutov (10 hod). 

Didaktický materiál školení – prezentace včetně ověřovacích testů. 

Podrobné informace ke struktuře Školení a didaktickým materiálům: 
 

Školení bude určeno zástupcům pro řízení bezpečnosti – bezpečnostní management, 

bezpečnostní specialisté, dále vybraným zástupcům vyššího a středního managementu ze 

zdravotní péče a dále zástupcům středního managementu ostatních podpůrných procesů. 

Školení by mělo obsahovat následující: 

 Školení - Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných 
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock down" 
apod.) vyplývajících ze zpracovaných operativních karet z pohledu bezpečnostního 
managementu a bezpečnostních specialistů. 

 Školení - Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných 
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock down" 
apod.) vyplývajících ze zpracovaných operativních karet z pohledu zaměstnanců 
„v provozu“ za zdravotnickou i nezdravotnickou část.  
 

 Didaktický materiál - Zpracování didaktického materiálu včetně případných testů 
musí být ve formě, kterou lze aplikovat do vlastního e-learnignu Krajské zdravotní, 
a.s. s možností proškolení co nejširšího spektra managementu a zaměstnanců 
Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

Veškeré zpracované výstupy požaduje objednatel elektronicky. 

Školení požaduje objednatel v prezenční formě v místě plnění jednotlivých nemocnic 

dle smlouvy o dílo. 

Didaktické materiály požaduje objednatel elektronicky ve formátech MS Office, které 

budou kompatibilní se SW Vema.  

  Stránka 4 z 4 

Proškolené relevantní skupiny zaměstnanců v oblasti ochrany měkkých cílů (cílová skupina, 

zaměstnanci zajišťující bezpečnost, případně další identifikované skupiny zaměstnanců 

během projektu).   

8x Školící akce (celkem 40 hod): 1x Nemocnice Děčín (5 hod), 2x Masarykova nemocnice v 

Ústí n. L. (10 hod), 1x Nemocnice Teplice (5 hod), 2x Nemocnice Most (10 hod), 2x Nemocnice 

Chomutov (10 hod). 

Didaktický materiál školení – prezentace včetně ověřovacích testů. 

Podrobné informace ke struktuře Školení a didaktickým materiálům: 
 

Školení bude určeno zástupcům pro řízení bezpečnosti – bezpečnostní management, 

bezpečnostní specialisté, dále vybraným zástupcům vyššího a středního managementu ze 

zdravotní péče a dále zástupcům středního managementu ostatních podpůrných procesů. 

Školení by mělo obsahovat následující: 

 Školení - Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných 
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock down" 
apod.) vyplývajících ze zpracovaných operativních karet z pohledu bezpečnostního 
managementu a bezpečnostních specialistů. 

 Školení - Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných 
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock down" 
apod.) vyplývajících ze zpracovaných operativních karet z pohledu zaměstnanců 
„v provozu“ za zdravotnickou i nezdravotnickou část.  
 

 Didaktický materiál - Zpracování didaktického materiálu včetně případných testů 
musí být ve formě, kterou lze aplikovat do vlastního e-learnignu Krajské zdravotní, 
a.s. s možností proškolení co nejširšího spektra managementu a zaměstnanců 
Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

Veškeré zpracované výstupy požaduje objednatel elektronicky. 

Školení požaduje objednatel v prezenční formě v místě plnění jednotlivých nemocnic 

dle smlouvy o dílo. 

Didaktické materiály požaduje objednatel elektronicky ve formátech MS Office, které 

budou kompatibilní se SW Vema.  

Proškolené relevantní Skupiny Zaměstnanců v Oblasti ochrany měkkých cílů (cílová Skupina,
Zaměstnanci Zajišt'ující bezpečnost, případně další identifikované Skupiny Zaměstnanců
během projektu).

ęx Školící akce (celkem 40 hod): 1x Nemocnice Děčín (5 hod), 2x Masarykova nemocnice v
Ustí n. L. (10 hod), 1x Nemocnice Teplice (5 hod), 2x Nemocnice Most (10 hod), 2x Nemocnice
Chomutov (10 hod).

Didaktický materiál školení - prezentace včetně ověřovacích testů.

Podrobné informace ke struktuře Školení a didaktickým materiálům:

Školení bude určeno Zástupcům pro řízení bezpečnosti - bezpečnostní management,
bezpečnostní specialisté, dále vybraným zástupcům vyššího a Středního managementu Ze
Zdravotní péče á dále zástupcům středního managementu ostatních podpůrných procesů.

Školení by mělo obsahovat následující:

0 Školení - Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock down"
apod.) vyplývajících Ze Zpracovaných operativních karet Z pohledu bezpečnostního
managementu a bezpečnostních Specialistů.

0 Školení - Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných
událostí (typové postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock down"
apod.) vyplývajících ze Zpracovaných operativních karet z pohledu Zaměstnanců
„v provozu“ Zá Zdravotnickou i nezdravotnickou část.

o Didaktický materiál - Zpracování didaktického materiálu včetně případných testů
musí být ve formě, kterou lZe aplikovat do vlastního e-learnignu Krajské Zdravotní,
a.s. s možností proškolení co nejširšího spektra managementu a Zaměstnanců
Krajské Zdravotní, a.S.

Veškeré zpracované výstupy požaduje objednatel elektronicky.

Školení požaduje objednatel v prezenční formě v místě plnění jednotlivých nemocnic
dle smlouvy o dílo.

Didaktické materiály požaduje objednatel elektronicky ve formátech MS Office, které
budou kompatibilní se SW Vema.

Stránka 4 Z 4



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
128 O1 Praha 2, Palackého nám. 4

poštovní přihrádka č. 81

vydává podle § 7 odst. 1 písm. f), § 14, § 14f, 14m a 14q zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech
a o změně některých Souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů

Rozhodnutí č. OKP/11/1109/2020 ˇ
o poskytnutí neinvestiční dotace ze Státního rozpočtu CR na rok 2020

Příjemce
Název Krajská zdravotní, a.S.
Typ organizace (právní forma) Akciová společnost s účastí kraje
ıčo 25488627 | Kraj | Ústecký
Ulice, č. popisné/orientační Sociální péče 3316/12a
Obec Ústí nad Labem PSČ j 401 13
Telefon +420 411 114105 | E-mail sekretariat@kzcr.eu

Statutární orgán (jméno) 'Mnä'rıpıššëgžıâcherfer

Bankovní Spojení příjemce 216686400/0300
Neinvestiční dotace bude poskytnuta převodem na účet kraje.
Ústecký kraj
Bankovní Spojení kraje 94-8423411/0710, pobočka Ústí nad Labem
Klasifikace CZ-NUTS CZ042
Název programu
Dotační Program na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020
č.1. výzvy j MZDR 47377/2019-3/OKP | č.1.øıøıaøe 17341/2020-11/OKP
Účelové určení dotace
Neinvestiční dotace je poskytována zčásti v Souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
aozměně některých souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, a Programu na
ochranu měkkých cílů resortu Zdravotnictví na roky 2019-2021 na zvýšení ochrany a schopnosti měkkých cílů čelit
závažným násilným a teroristickým útokům v rozsahu Stanoveném přílohou k tomuto Rozhodnutí, která je jeho
nedílnou součástí. Dotace je poskytována souhrnně pro všechny nemocnice uvedené v žádosti (Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., Nemocnice Teplice, Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov)
Cíl dotace
Zpracování dokumentace ke zvýšení ochrany měkkého cíle a proškolení Zaměstnanců v nově zavedených
opatření.
Projekt byl schválen k realizaci v délce trvání 1 rok
Realizace projektu bude ukončena nejpozději k datu 31. 12. 2020
Platební kalendář Dotace bude poskytnuta jednorázově.
Rozpočet

Dotace přidělená tímto Rozhodnutím v Kč Struktura dotace v Kč

875 000,- viz příloha tohoto Rozhodnutí

Podíl příspěvku ze státního rozpočtu na financování akce 100 %.

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
128 O1 Praha 2, Palackého nám. 4

poštovní přihrádka č. 81

vydává podle § 7 odst. 1 písm. f), § 14, § 14f, 14m a 14q zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech
a o změně některých Souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů

Rozhodnutí č. OKP/11/1109/2020 ˇ
o poskytnutí neinvestiční dotace ze Státního rozpočtu CR na rok 2020

Příjemce
Název Krajská zdravotní, a.S.
Typ organizace (právní forma) Akciová společnost s účastí kraje
ıčo 25488627 | Kraj | Ústecký
Ulice, č. popisné/orientační Sociální péče 3316/12a
Obec Ústí nad Labem PSČ j 401 13
Telefon +420 411 114105 | E-mail sekretariat@kzcr.eu

Statutární orgán (jméno) 'Mnä'rıpıššëgžıâcherfer

Bankovní Spojení příjemce 216686400/0300
Neinvestiční dotace bude poskytnuta převodem na účet kraje.
Ústecký kraj
Bankovní Spojení kraje 94-8423411/0710, pobočka Ústí nad Labem
Klasifikace CZ-NUTS CZ042
Název programu
Dotační Program na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020
č.1. výzvy j MZDR 47377/2019-3/OKP | č.1.øıøıaøe 17341/2020-11/OKP
Účelové určení dotace
Neinvestiční dotace je poskytována zčásti v Souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
aozměně některých souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, a Programu na
ochranu měkkých cílů resortu Zdravotnictví na roky 2019-2021 na zvýšení ochrany a schopnosti měkkých cílů čelit
závažným násilným a teroristickým útokům v rozsahu Stanoveném přílohou k tomuto Rozhodnutí, která je jeho
nedílnou součástí. Dotace je poskytována souhrnně pro všechny nemocnice uvedené v žádosti (Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., Nemocnice Teplice, Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov)
Cíl dotace
Zpracování dokumentace ke zvýšení ochrany měkkého cíle a proškolení Zaměstnanců v nově zavedených
opatření.
Projekt byl schválen k realizaci v délce trvání 1 rok
Realizace projektu bude ukončena nejpozději k datu 31. 12. 2020
Platební kalendář Dotace bude poskytnuta jednorázově.
Rozpočet

Dotace přidělená tímto Rozhodnutím v Kč Struktura dotace v Kč

875 000,- viz příloha tohoto Rozhodnutí

Podíl příspěvku ze státního rozpočtu na financování akce 100 %.

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
128 01 Praha 2, Palackého nám. 4

poštovní přihrádka č. 81

vydává podle § 7 odst. 1 písm. f), § 14, § 14f, 14m a 14q Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o Změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů

Rozhodnutí č. OKP/11/110912020 ˇ
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu CR na rok 2020

Příjemce
Název Krajská zdravotní, a.s.
Typ organizace (právní forma) Akciová společnost S účastí kraje
ıčo 25488627 | Kraj | Ústecký
Ulice, č. popisné/orientační Sociální péče 3316/12a
Obec Ústí nad Labem PSČ j 401 13
Telefon +420 411 114 105 | E-mail sekretariat@kzcr.eu

Statutární Orgán (jméno) mähpâäjgžšcherfer

Bankovní Spojení příjemce 216686400/0300
Neinvestiční dotace bude poskytnuta převodem na účet kraje.
Ústecký kraj
Bankovní spojení kraje 94-8423411/0710, pobočka Ústí nad Labem
Klasifikace CZ-NUTS CZO42
Název programu
Dotační Program na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020
č.1. výzvy j MZDR 47377/2019-3/OKP | č.1.døtace 17341/2020-11/OKP
Účelové určení dotace
Neinvestiční dotace je poskytována Zčásti v souladu se Zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
aozměně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, a Programu na
ochranu měkkých cílů resortu Zdravotnictví na roky 2019-2021 na zvýšení ochrany a schopnosti měkkých cílů čelit
závažným násilným a teroristickým útokům v rozsahu stanoveném přílohou k tomuto Rozhodnutí, která je jeho
nedílnou součástí. Dotace je poskytována souhrnně pro všechny nemocnice uvedené v žádosti (Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., Nemocnice Teplice, Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov)
Cíl dotace
Zpracování dokumentace ke Zvýšení ochrany měkkého cíle a proškolení Zaměstnanců v nově zavedených
opatření.
Projekt byl schválen k realizaci v délce trvání 1 rok
Realizace projektu bude ukončena nejpozději k datu 31. 12. 2020
Platební kalendář Dotace bude poskytnuta jednorázově.
Rozpočet

Dotace přidělená tímto Rozhodnutím v Kč Struktura dotace v Kč

875 000,- viz příloha tohoto Rozhodnutí

Podíl příspěvku ze státního rozpočtu na financování akce 100 %.



MZDRXO IAIZTN

Odůvodnění částečného poskytnutí dotace
Žádost podaná příjemcem dotace byla posouzena Komisí pro hodnocení žádostí v souladu S hodnotícími
kritérii, která byla vydána pro aktuální kalendářní rok a zveřejněna na Webových stránkách poskytovatele,
a Metodikou pro poskytování dotací Ze Státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci dotačního
Programu na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví pro rok 2020. Podaná žádost Splnila
požadavek uZnatelnosti, ale nedosáhla plného počtu bodů Z důvodu nepřiměřenosti rozpočtu a nemožnosti
podle rozpočtu spolehlivě posoudit efektivnost využití poskytnutých finančních prostředků Z hlediska
Zajištění Zvýšení odolnosti měkkého cíle a Z důvodu výhrad Komise k přiměřenosti stanovených dílčích cílů,
kteréjsou v Souladu s prioritami stanovenými k dané výzvě pro rok 2020 s výhradami. Z tohoto důvodu byla
částka v souladu se Zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o Změně některých
souvisejících Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, poskytnuta zčásti, a to pouze na uZnatelné náklady.
Podmínky pro přidělení neinvestiční dotace, povinnosti příjemce neinvestiční dotace a podmínky
jejího zúčtování:

1) Toto Rozhodnutí je vydáváno podle Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O Změně některých
souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, v Souladu s usnesením vlády č. 293
Ze dne 19. dubna 2017 o schválené Koncepci ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020, a vsouladu se
schváleným dotačním Programem na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví.

2) Neinvestiční dotace je určena výhradně k úhradě výdajů spojených s realizací projektu v rámci dotačního
Programu na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví, a nelze Z ní hradit jiné výdaje.

3) Příjemce neinvestiční dotace může poskytnuté finanční prostředky použít pouze v daném rozpočtovém roce
a nesmí být Z těchto prostředků hrazeny Zálohy na akce nebo jiné výdaje roků předchozích ani následujících.

4) Neinvestiční dotace poskytnuta Ministerstvem zdravotnictví na stanovený účel je určena pouze a výhradně na
úhradu výdajů stanovených tímto Rozhodnutím a jeho přílohou. Poskytnutou neinvestiční dotaci je příjemce
povinen použít jen na skutečně vynaložené výdaje, které lze prokázat.

5) Příjemce neinvestiční dotace se řídí při nakládání s poskytnutými finančními prostředky Obecně závaznými
předpisy, a to především Zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O Změně některých
souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, jeho prováděcími právními předpisy
a vyhláškou č. 367/2015 Sb. o Zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními
finančními aktivy a Národním fondem, ve Znění vyhlášky č. 435/2017 Sb.

6) Příjemce neinvestiční dotace je povinen neinvestiční finanční prostředky Ze státního rozpočtu používat efektivně,
účelně a hospodárné, a je povinen dodržet stanovenou výši i Strukturu finančních prostředků uvedenou v příloze
tohoto Rozhodnutí.

7) Příjemce neinvestiční dotace je povinen řídit se podmínkami stanovenými v tomto Rozhodnutí a Metodice pro
poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci dotačního Programu na zvýšení
ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví pro rok 2020 (dále jen „Metodika"), která je Zveřejněna na
Webových stránkách Ministerstva Zdravotnictví.

8) Příjemce neinvestiční dotace nesmí poskytovat finanční prostředky Zdotace jiným fyzickým a právnickým
osobám, pokud nejde o úhradu Spojenou s realizací účelu, na který byly poskytnuty.

9) Příjemce neinvestiční dotace postupuje ve smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve
Znění pozdějších předpisů, pokud použije finanční prostředky k úhradě Zakázky, která je veřejnou Zakázkou
podle tohoto Zákona.

10) Příjemce neinvestiční dotace nesmí použít finanční prostředky Z dotace pro jiné účely. Kjakýmkoliv změnám
v obsahu či čerpáníjednotlivých položek uvedených v příloze tohoto Rozhodnutíje nezbytný předchozí písemný
souhlas poskytovatele.

11) Změny nebo přesuny schválených finančních prostředků mezi jednotlivými schválenými oblastmi podpory
v projektu Stanovené v příloze tohoto Rozhodnutí je možno realizovat výhradně na základě odůvodněné žádosti
O Změnu a nově vydaného Rozhodnutí. Žádost o změnu musí být podána nejpozději do 30. října 2020 podle
podmínek uvedených v Metodice.

12) Vyplacené mzdové prostředky musí být podloženy doklady umožňujícími kontrolu skutečně provedené práce.
Konkrétní výši neinvestičních finančních prostředků na mzdové náklady je třeba stanovit s ohledem na zákon
č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve Znění pozdějších předpisů, a s přihlédnutím k úrovni mzdy za Srovnatelnou
činnost vykonávanou v rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových
poměrech Zaměstnanců ve veřejných Službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.

13) Příjemce neinvestiční dotace je povinen vést ve svém účetnictví řádné a oddělené sledování neinvestičních
finančních prostředků na analytickém účtu. Tuto podmínku nelze zaměňovat pouhým vedením výkaznictví
v jakékoliv formě.

14) Příjemce neinvestiční dotace je povinen archivovat účetní doklady po dobu nejméně 10 let.
15) Příjemce neinvestiční dotace Zašle Ministerstvu Zdravotnictví oddělení krizové připravenosti (OKP) v termínu

do15. ledna 2021 Závěrečnou Zprávu o využití přidělené neinvestiční dotace na zvýšení ochrany

Strana 2 (celkem 5)

MZDRXO IAIZTN

Odůvodnění částečného poskytnutí dotace
Žádost podaná příjemcem dotace byla posouzena Komisí pro hodnocení žádostí v souladu S hodnotícími
kritérii, která byla vydána pro aktuální kalendářní rok a zveřejněna na Webových stránkách poskytovatele,
a Metodikou pro poskytování dotací Ze Státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci dotačního
Programu na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví pro rok 2020. Podaná žádost Splnila
požadavek uZnatelnosti, ale nedosáhla plného počtu bodů Z důvodu nepřiměřenosti rozpočtu a nemožnosti
podle rozpočtu spolehlivě posoudit efektivnost využití poskytnutých finančních prostředků Z hlediska
Zajištění Zvýšení odolnosti měkkého cíle a Z důvodu výhrad Komise k přiměřenosti stanovených dílčích cílů,
kteréjsou v Souladu s prioritami stanovenými k dané výzvě pro rok 2020 s výhradami. Z tohoto důvodu byla
částka v souladu se Zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o Změně některých
souvisejících Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, poskytnuta zčásti, a to pouze na uZnatelné náklady.
Podmínky pro přidělení neinvestiční dotace, povinnosti příjemce neinvestiční dotace a podmínky
jejího zúčtování:

1) Toto Rozhodnutí je vydáváno podle Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O Změně některých
souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, v Souladu s usnesením vlády č. 293
Ze dne 19. dubna 2017 o schválené Koncepci ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020, a vsouladu se
schváleným dotačním Programem na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví.

2) Neinvestiční dotace je určena výhradně k úhradě výdajů spojených s realizací projektu v rámci dotačního
Programu na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví, a nelze Z ní hradit jiné výdaje.

3) Příjemce neinvestiční dotace může poskytnuté finanční prostředky použít pouze v daném rozpočtovém roce
a nesmí být Z těchto prostředků hrazeny Zálohy na akce nebo jiné výdaje roků předchozích ani následujících.

4) Neinvestiční dotace poskytnuta Ministerstvem zdravotnictví na stanovený účel je určena pouze a výhradně na
úhradu výdajů stanovených tímto Rozhodnutím a jeho přílohou. Poskytnutou neinvestiční dotaci je příjemce
povinen použít jen na skutečně vynaložené výdaje, které lze prokázat.

5) Příjemce neinvestiční dotace se řídí při nakládání s poskytnutými finančními prostředky Obecně závaznými
předpisy, a to především Zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O Změně některých
souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, jeho prováděcími právními předpisy
a vyhláškou č. 367/2015 Sb. o Zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními
finančními aktivy a Národním fondem, ve Znění vyhlášky č. 435/2017 Sb.

6) Příjemce neinvestiční dotace je povinen neinvestiční finanční prostředky Ze státního rozpočtu používat efektivně,
účelně a hospodárné, a je povinen dodržet stanovenou výši i Strukturu finančních prostředků uvedenou v příloze
tohoto Rozhodnutí.

7) Příjemce neinvestiční dotace je povinen řídit se podmínkami stanovenými v tomto Rozhodnutí a Metodice pro
poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci dotačního Programu na zvýšení
ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví pro rok 2020 (dále jen „Metodika"), která je Zveřejněna na
Webových stránkách Ministerstva Zdravotnictví.

8) Příjemce neinvestiční dotace nesmí poskytovat finanční prostředky Zdotace jiným fyzickým a právnickým
osobám, pokud nejde o úhradu Spojenou s realizací účelu, na který byly poskytnuty.

9) Příjemce neinvestiční dotace postupuje ve smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve
Znění pozdějších předpisů, pokud použije finanční prostředky k úhradě Zakázky, která je veřejnou Zakázkou
podle tohoto Zákona.

10) Příjemce neinvestiční dotace nesmí použít finanční prostředky Z dotace pro jiné účely. Kjakýmkoliv změnám
v obsahu či čerpáníjednotlivých položek uvedených v příloze tohoto Rozhodnutíje nezbytný předchozí písemný
souhlas poskytovatele.

11) Změny nebo přesuny schválených finančních prostředků mezi jednotlivými schválenými oblastmi podpory
v projektu Stanovené v příloze tohoto Rozhodnutí je možno realizovat výhradně na základě odůvodněné žádosti
O Změnu a nově vydaného Rozhodnutí. Žádost o změnu musí být podána nejpozději do 30. října 2020 podle
podmínek uvedených v Metodice.

12) Vyplacené mzdové prostředky musí být podloženy doklady umožňujícími kontrolu skutečně provedené práce.
Konkrétní výši neinvestičních finančních prostředků na mzdové náklady je třeba stanovit s ohledem na zákon
č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve Znění pozdějších předpisů, a s přihlédnutím k úrovni mzdy za Srovnatelnou
činnost vykonávanou v rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových
poměrech Zaměstnanců ve veřejných Službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.

13) Příjemce neinvestiční dotace je povinen vést ve svém účetnictví řádné a oddělené sledování neinvestičních
finančních prostředků na analytickém účtu. Tuto podmínku nelze zaměňovat pouhým vedením výkaznictví
v jakékoliv formě.

14) Příjemce neinvestiční dotace je povinen archivovat účetní doklady po dobu nejméně 10 let.
15) Příjemce neinvestiční dotace Zašle Ministerstvu Zdravotnictví oddělení krizové připravenosti (OKP) v termínu

do15. ledna 2021 Závěrečnou Zprávu o využití přidělené neinvestiční dotace na zvýšení ochrany

Strana 2 (celkem 5)

MZDRXOIAIZTN

Odůvodnění částečného poskytnutí dotace
Žádost podaná příjemcem dotace byla posouzena Komisí pro hodnocení žádostí v souladu S hodnotícími
kritérii, která byla vydána pro aktuální kalendářní rok a Zveřejněna na Webových stránkách poskytovatele,
a Metodikou pro poskytování dotací Ze Státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci dotačního
Programu na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví pro rok 2020. Podaná Žádost splnila
požadavek uznatelnosti, ale nedosáhla plného počtu bodů Z důvodu nepřiměřenosti rozpočtu a nemožnosti
podle rozpočtu spolehlivě posoudit efektivnost využití poskytnutých finančních prostředků Z hlediska
Zajištění Zvýšení odolnosti měkkého cíle a Z důvodu výhrad Komise k přiměřenosti stanovených dílčích cílů,
kteréjsou v souladu s prioritami stanovenými k dané výzvě pro rok 2020 s výhradami. Z tohoto důvodu byla
částka v souladu se Zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o Změně některých
souvisejících Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, poskytnuta zčásti, a to pouze na uznatelné náklady.
Podmínky pro přidělení neinvestiční dotace, povinnosti příjemce neinvestiční dotace a podmínky
jejího zúčtování:

1) Toto Rozhodnutí je vydáváno podle Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o Změně některých
souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, v souladu s usnesením vlády č. 293
Ze dne 19. dubna 2017 o Schválené Koncepci ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020, a vsouladu se
schváleným dotačním Programem na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví.

2) Neinvestiční dotace je určena výhradně k úhradě výdajů spojených s realizací projektu v rámci dotačního
Programu na Zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu Zdravotnictví, a nelze Z ni hraditjiné výdaje.

3) Příjemce neinvestiční dotace může poskytnuté finanční prostředky použít pouze v daném rozpočtovém roce
a nesmí být Z těchto prostředků hrazeny Zálohy na akce nebo jiné výdaje roků předchozích ani následujících.

4) Neinvestiční dotace poskytnuta Ministerstvem Zdravotnictví na stanovený účel je určena pouze a výhradně na
úhradu výdajů Stanovených tímto Rozhodnutím a jeho přílohou. Poskytnutou neinvestiční dotaci je příjemce
povinen použít jen na skutečně vynaložené výdaje, které lze prokázat.

5) Příjemce neinvestiční dotace se řídí při nakládání S poskytnutými finančními prostředky obecně Závaznými
předpisy, a to především Zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o Změně některých
souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, jeho prováděcími právními předpisy
a vyhláškou č. 367/2015 Sb. o Zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se Státním rozpočtem, státními
finančními aktivy a Národním fondem, ve Znění vyhlášky č. 435/2017 Sb.

6) Příjemce neinvestiční dotace je povinen neinvestiční finanční prostředky Ze státního rozpočtu používat efektivně,
účelně a hospodárné, a je povinen dodržet stanovenou výši i strukturu finančních prostředků uvedenou v příloze
tohoto Rozhodnutí.

7) Příjemce neinvestiční dotace je povinen řídit Se podmínkami stanovenými v tomto Rozhodnutí a Metodice pro
poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci dotačního Programu na zvýšení
ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví pro rok 2020 (dále jen „Metodika“), která je Zveřejněna na
webových stránkách Ministerstva Zdravotnictví.

8) Příjemce neinvestiční dotace nesmí poskytovat finanční prostředky zdotace jiným fyzickým a právnickým
osobám, pokud nejde o úhradu spojenou s realizací účelu, na který byly poskytnuty.

9) Příjemce neinvestiční dotace postupuje ve Smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve
Znění pozdějších předpisů, pokud použije finanční prostředky k úhradě zakázky, která je veřejnou Zakázkou
podle tohoto Zákona.

10) Příjemce neinvestiční dotace nesmi použít finanční prostředky Z dotace pro jiné účely. Kjakýmkoliv Změnám
v obsahu či čerpáníjednotlivých položek uvedených v příloze tohoto Rozhodnutí je nezbytný předchozí písemný
souhlas poskytovatele.

11) Změny nebo přesuny schválených finančních prostředků mezi jednotlivými schválenými oblastmi podpory
v projektu stanovené v příloze tohoto Rozhodnutí je možno realizovat výhradně na základě odůvodněné žádosti
o Změnu a nově vydaného Rozhodnutí. Žádost o změnu musí být podána nejpozději do 30. října 2020 podle
podmínek uvedených v Metodice.

12) Vyplacené mzdové prostředky musí být podloženy doklady umožňujícími kontrolu skutečně provedené práce.
Konkrétní výši neinvestičních finančních prostředků na mzdové náklady je třeba stanovit s ohledem na Zákon
č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve Znění pozdějších předpisů, a s přihlédnutím k úrovni mzdy Za srovnatelnou
činnost vykonávanou v rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových
poměrech Zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve Znění pozdějších předpisů.

13) Příjemce neinvestiční dotace je povinen vést ve svém účetnictví řádné a oddělené sledování neinvestičních
finančních prostředků na analytickém účtu. Tuto podmínku nelze Zaměňovat pouhým vedením výkaznictví
v jakékoliv formě.

14) Příjemce neinvestiční dotace je povinen archivovat účetní doklady po dobu nejméně 10 let.
15) Příjemce neinvestiční dotace Zašle Ministerstvu Zdravotnictví oddělení krizové připravenosti (OKP) v termínu

do 15. ledna 2021 Závěrečnou zprávu 0 využití přidělené neinvestiční dotace na zvýšení ochrany

Strana 2 (celkem 5)



MZDRXO IAIZTN

měkkých cílů v resortu Zdravotnictví, včetně vyhodnocení účelu a cíle dotace, vyúčtování vynaložených
finančních prostředků a komentářů k čerpání finančních prostředků poskytnutých podle tohoto Rozhodnutí
a jeho přílohy.

16) Příjemce neinvestiční dotace je oprávněn přede dnem, do kterého má provést zúčtování Za příslušné období,
učinit písemně prohlášení, že akci, na kterou byl poskytnut příspěvek, nedostojí. Příjemci tak vzniká povinnost
současně ve stejném termínu vrátit neprodleně finanční prostředky, které v souvislosti s tímto Rozhodnutím
a jeho přílohou přijal.

17) Pokud příjemce neinvestiční dotace v průběhu roku zjistí, že projekt nelze realizovat či poskytnuté finanční
prostředky nebudou zcela využity, zajistí příjemce dotace vrácení nevyužitých finančních prostředků v termínu
nejpozději do 10. 12. 2020 na výdajový účet poskytovatele u ČNB č. 2528001/0710 Spolu S písemným avízem,
které bude obsahovat údaje k identifikaci platby (IČO, číslo Rozhodnutí, výši platby) a odůvodněním vrácení
nevyužitých finančních prostředků.

18) Příjemce neinvestiční dotace v souladu s § 75 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, provede finanční
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, a to podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., Ozásadách a lhůtách
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška
o finančním vypořádání), ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb., nejpozději do 15. února 2021, a zašle jej svému
Zřizovateli. Nevyčerpané finanční prostředky poukáže ke stejnému datu na účet cizích prostředků poskytovatele
č. 6015-2528001/0710 u ČNB. Příjemce neinvestiční dotace je zároveň povinen zaslat zřizovateli avízo
ovrácení nespotřebovaných finančních prostředků. Jako variabilní symbol uvede rok, za který se provádí
finanční vypořádání. `Jako specifický Symbol uvede číslo tohoto Rozhodnutí.

19) V případě porušení jakékoliv podmínky dané Rozhodnutím, které je zjištěno v průběhu kalendářního roku, je
příjemce neinvestiční dotace povinen vrátitˇfinanční prostředky ve výši porušení zpět na výdajový účet
Ministerstva zdravotnictví č. 2528001/0710 u CNB, a jako specifický symbol uvede číslo tohoto Rozhodnutí.

20) Pokud příjemce neinvestiční dotace nepředloží ve stanoveném termínu vyúčtování poskytnutých finančních
prostředků a neodvede-Ii nevyčerpané prostředky do Státního rozpočtu, vztahují se na něj sankce podle
příslušných právních předpisů (zejm. ustanovení § 44a Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve
znění pozdějších předpisů).

21) Poskytovatel může snížit částku příspěvku v případě, že vláda rozhodla o vázání rozpočtových prostředků
(Zákon č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O Změně některých Souvisejících předpisů, ve Znění
platných předpisů).

22) Rozhodnutí a jeho příloha se vydává ve dvou vyhotoveních, přičemž jeden originál obdrží příjemce neinvestiční
dotace a jeden originál si ponechá poskytovatel- Ministerstvo Zdravotnictví.

23) Použití poskytnuté neinvestiční dotace podléhá veřejnosprávní kontrole poskytovatele, kterým je Ministerstvo
zdravotnictví, a dále finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu a Ministerstva financí.

24) Nesplnění povinností a podmínek, které toto Rozhodnutí ukládá příjemci neinvestiční dotace, je porušením
rozpočtové kázně podle § 44 zákona c. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

25) Ministerstvo Zdravotnictví je oprávněno průběžně ověřovat efektivnost a správnost použití poskytnuté
neinvestiční dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. V případě kontroly příjemce předloží veškeré účetní
doklady o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho přílohou, včetně
údajů o osobách, v jejichž prospěch byly finanční prostředky použity. Příjemce neinvestiční dotace je povinen
dotčené osoby na možnost takové kontroly upozornit a vyžádat si jejich souhlas se sdělením těchto údajů
v rozsahu nezbytném pro provedení kontroly, pokud je to podle předpisů o ochraně osobních údajů
v informačních systémech třeba.

26) Příjemce neinvestiční dotace odpovídá za dodržení stanovených podmínek v Metodice a v tomto Rozhodnutí,
a současně také za řádné vypořádání dotace se státním rozpočtem.

27) Příjemce neinvestiční dotace ověří správnost identifikačních údajů v tomto Rozhodnutí po jeho obdržení
a neprodleně požádá o opravu případných chybných údajů.

Strana 3 (celkem 5)

MZDRXO IAIZTN

měkkých cílů v resortu Zdravotnictví, včetně vyhodnocení účelu a cíle dotace, vyúčtování vynaložených
finančních prostředků a komentářů k čerpání finančních prostředků poskytnutých podle tohoto Rozhodnutí
a jeho přílohy.

16) Příjemce neinvestiční dotace je oprávněn přede dnem, do kterého má provést zúčtování Za příslušné období,
učinit písemně prohlášení, že akci, na kterou byl poskytnut příspěvek, nedostojí. Příjemci tak vzniká povinnost
současně ve stejném termínu vrátit neprodleně finanční prostředky, které v souvislosti s tímto Rozhodnutím
a jeho přílohou přijal.

17) Pokud příjemce neinvestiční dotace v průběhu roku zjistí, že projekt nelze realizovat či poskytnuté finanční
prostředky nebudou zcela využity, zajistí příjemce dotace vrácení nevyužitých finančních prostředků v termínu
nejpozději do 10. 12. 2020 na výdajový účet poskytovatele u ČNB č. 2528001/0710 Spolu S písemným avízem,
které bude obsahovat údaje k identifikaci platby (IČO, číslo Rozhodnutí, výši platby) a odůvodněním vrácení
nevyužitých finančních prostředků.

18) Příjemce neinvestiční dotace v souladu s § 75 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, provede finanční
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, a to podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., Ozásadách a lhůtách
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška
o finančním vypořádání), ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb., nejpozději do 15. února 2021, a zašle jej svému
Zřizovateli. Nevyčerpané finanční prostředky poukáže ke stejnému datu na účet cizích prostředků poskytovatele
č. 6015-2528001/0710 u ČNB. Příjemce neinvestiční dotace je zároveň povinen zaslat zřizovateli avízo
ovrácení nespotřebovaných finančních prostředků. Jako variabilní symbol uvede rok, za který se provádí
finanční vypořádání. `Jako specifický Symbol uvede číslo tohoto Rozhodnutí.

19) V případě porušení jakékoliv podmínky dané Rozhodnutím, které je zjištěno v průběhu kalendářního roku, je
příjemce neinvestiční dotace povinen vrátitˇfinanční prostředky ve výši porušení zpět na výdajový účet
Ministerstva zdravotnictví č. 2528001/0710 u CNB, a jako specifický symbol uvede číslo tohoto Rozhodnutí.

20) Pokud příjemce neinvestiční dotace nepředloží ve stanoveném termínu vyúčtování poskytnutých finančních
prostředků a neodvede-Ii nevyčerpané prostředky do Státního rozpočtu, vztahují se na něj sankce podle
příslušných právních předpisů (zejm. ustanovení § 44a Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve
znění pozdějších předpisů).

21) Poskytovatel může snížit částku příspěvku v případě, že vláda rozhodla o vázání rozpočtových prostředků
(Zákon č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a O Změně některých Souvisejících předpisů, ve Znění
platných předpisů).

22) Rozhodnutí a jeho příloha se vydává ve dvou vyhotoveních, přičemž jeden originál obdrží příjemce neinvestiční
dotace a jeden originál si ponechá poskytovatel- Ministerstvo Zdravotnictví.

23) Použití poskytnuté neinvestiční dotace podléhá veřejnosprávní kontrole poskytovatele, kterým je Ministerstvo
zdravotnictví, a dále finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu a Ministerstva financí.

24) Nesplnění povinností a podmínek, které toto Rozhodnutí ukládá příjemci neinvestiční dotace, je porušením
rozpočtové kázně podle § 44 zákona c. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

25) Ministerstvo Zdravotnictví je oprávněno průběžně ověřovat efektivnost a správnost použití poskytnuté
neinvestiční dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. V případě kontroly příjemce předloží veškeré účetní
doklady o použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho přílohou, včetně
údajů o osobách, v jejichž prospěch byly finanční prostředky použity. Příjemce neinvestiční dotace je povinen
dotčené osoby na možnost takové kontroly upozornit a vyžádat si jejich souhlas se sdělením těchto údajů
v rozsahu nezbytném pro provedení kontroly, pokud je to podle předpisů o ochraně osobních údajů
v informačních systémech třeba.

26) Příjemce neinvestiční dotace odpovídá za dodržení stanovených podmínek v Metodice a v tomto Rozhodnutí,
a současně také za řádné vypořádání dotace se státním rozpočtem.

27) Příjemce neinvestiční dotace ověří správnost identifikačních údajů v tomto Rozhodnutí po jeho obdržení
a neprodleně požádá o opravu případných chybných údajů.

Strana 3 (celkem 5)

MZDRXOIAIZTN

měkkých cílů v resortu Zdravotnictví, včetně vyhodnocení účelu a cíle dotace, vyúčtování vynaložených
finančních prostředků a komentářů k čerpání finančních prostředků poskytnutých podle tohoto Rozhodnutí
a jeho přílohy.

16) Příjemce neinvestiční dotace je oprávněn přede dnem, do kterého má provést Zúčtování Za příslušné období,
učinit písemně prohlášení, že akci, na kterou byl poskytnut příspěvek, nedostojí. Příjemci tak vzniká povinnost
současně ve stejném termínu vrátit neprodleně finanční prostředky, které v souvislosti s tímto Rozhodnutím
a jeho přílohou přijal.

17) Pokud příjemce neinvestiční dotace v průběhu roku zjistí, Že projekt nelze realizovat či poskytnuté finanční
prostředky nebudou zcela využity, zajistí příjemce dotace vrácení nevyužitých finančních prostředků v termínu
nejpozději do 10. 12. 2020 na výdajový účet poskytovatele u ČNB č. 2528001/0710 Spolu s písemným avízem,
které bude obsahovat údaje k identifikaci platby (IČO, číslo Rozhodnutí, výši platby) a odůvodněním vrácení
nevyužitých finančních prostředků.

18) Příjemce neinvestiční dotace v Souladu s § 75 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o Změně
některých souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, provede finanční
vypořádání vztahů se Státním rozpočtem, a to podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o Zásadách a lhůtách
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška
o finančním vypořádání), ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb., nejpozději do 15. února 2021, a Zašle jej svému
Zřizovateli. Nevyčerpané finanční prostředky poukáže ke stejnému datu na účet cizích prostředků poskytovatele
č. 6015-2528001/0710 u ČNB. Příjemce neinvestiční dotace je zároveň povinen zaslat ZřiZovateIi avíZo
ovrácení nespotřebovaných finančních prostředků. Jako variabilní symbol uvede rok, Za který se provádí
finanční vypořádání. Jako Specifický Symbol uvede číslo tohoto Rozhodnutí.

19) V případě porušení jakékoliv podmínky dané Rozhodnutím, které je Zjištěno v průběhu kalendářního roku, je
příjemce neinvestiční dotace povinen vrátit finanční prostředky ve výši porušení Zpět na výdajový účet
Ministerstva Zdravotnictví č. 2528001/0710 u ČNB, a jako specifický symbol uvede číslo tohoto Rozhodnutí.

20) Pokud příjemce neinvestiční dotace nepředloží ve stanoveném termínu vyúčtování poskytnutých finančních
prostředků a neodvede-Ii nevyčerpané prostředky do státního rozpočtu, vztahují Se na něj sankce podle
příslušných právních předpisů (Zejm. ustanovení § 44a Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve
Znění pozdějších předpisů).

21) Poskytovatel může snížit částku příspěvku v případě, že vláda rozhodla o vázání rozpočtových prostředků
(Zákon č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů, ve Znění
platných předpisů).

22) Rozhodnutí a jeho příloha Se vydává ve dvou vyhotoveních, přičemž jeden Originál obdrží příjemce neinvestiční
dotace a jeden originál si ponechá poskytovatel- Ministerstvo zdravotnictví.

23) Použití poskytnuté neinvestiční dotace podléhá veřejnosprávní kontrole poskytovatele, kterým je Ministerstvo
Zdravotnictví, a dále finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu a Ministerstva financí.

24) NeSpInění povinností a podmínek, které toto Rozhodnutí ukládá příjemci neinvestiční dotace, je porušením
rozpočtové kázně podle § 44 Zákona c. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o Změně některých
souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů.

25) Ministerstvo Zdravotnictví je oprávněno průběžně ověřovat efektivnost a Správnost použití poskytnuté
neinvestiční dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. V případě kontroly příjemce předloží veškeré účetní
doklady o použití finančních prostředků poskytnutých v Souladu S tímto Rozhodnutím a jeho přílohou, včetně
údajů o osobách, v jejichž prospěch byly finanční prostředky použity. Příjemce neinvestiční dotace je povinen
dotčené osoby na možnost takové kontroly upozornit a vyžádat si jejich Souhlas se sdělením těchto údajů
v rozsahu nezbytném pro provedení kontroly, pokud je to podle předpisů O ochraně osobních údajů
v informačních systémech třeba.

26) Příjemce neinvestiční dotace odpovídá Za dodržení stanovených podmínek v Metodice a v tomto Rozhodnutí,
a současně také za řádné vypořádání dotace Se státním rozpočtem.

27) Příjemce neinvestiční dotace ovéří správnost identifikačních údajů v tomto Rozhodnutí po jeho obdržení
a neprodleně požádá o opravu případných chybných údajů.

Strana 3 (celkem 5)



MZDRXO IAIZTN

Za organizační složku
Státu: Ministerstvo Zdravotnictví České republiky

Bankovní spojení: ČNB 2528001/0710 Ze dne: 29. 4. 2020

lng. Jaroslava Hejdová, v.r.

Oddělení krizové lng. Jaroslava Hejdová Podpis,
připravenosti vedoucí oddělení razítko

otisk úředního razítka

elektronicky podepsáno

Strana 4 (celkem 5)

MZDRXO IAIZTN

Za organizační složku
Státu: Ministerstvo Zdravotnictví České republiky

Bankovní spojení: ČNB 2528001/0710 Ze dne: 29. 4. 2020

lng. Jaroslava Hejdová, v.r.

Oddělení krizové lng. Jaroslava Hejdová Podpis,
připravenosti vedoucí oddělení razítko

otisk úředního razítka

elektronicky podepsáno

Strana 4 (celkem 5)

MZDRXOIAIZTN

Za organizační Složku
Státu: Ministerstvo Zdravotnictví České republiky

Bankovní spojení: ČNB 2528001/0710 Ze dne: 29. 4. 2020

lng. Jaroslava Hejdová, v.r.

Oddělení krizové lng. Jaroslava Hejdová Podpis,
připravenosti vedoucí Oddělení razítko

otisk úředního razítka

elektronicky podepsáno

Strana 4 (celkem 5)



MZDRXO IAIZTN

Příloha k Rozhodnutí č. OKP/11/1109/2020

Položka Upřesnění Cena celkem
v Kč

Služby

7x Vyhodnocení ohroženosti: Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ústí n. L. (areál
Masarykovy nemocnice, areál Podhájí, areál
Ryjice), Nemocnice Teplice, Nemocnice Most,
Nemocnice Chomutov

350 000,-

5X Bezpečnostní plán: Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ustí n. L., Nemocnice
Teplice, Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov

325 000,-

8X Školící akce: 1x Nemocnice Děčín, 2x
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., 1x
Nemocnice Teplice, 2x Nemocnice Most, 2x
Nemocnice Chomutov

200 000,-

875 000,-

Celkem v Kč 875 000,-

Strana 5 (celkem 5)

Elektronický podpis - 45.2020
Certifikát autora podpixu :

Jınćnn z Ing. Jxxnnıxnfl Højúnni
Vydal : PmtSignum Qualifiťd C...
Platnošt do: 1.2.1021 17:04:01'000 +01:00

MZDRXO IAIZTN

Příloha k Rozhodnutí č. OKP/11/1109/2020

Položka Upřesnění Cena celkem
v Kč

Služby

7x Vyhodnocení ohroženosti: Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ústí n. L. (areál
Masarykovy nemocnice, areál Podhájí, areál
Ryjice), Nemocnice Teplice, Nemocnice Most,
Nemocnice Chomutov

350 000,-

5X Bezpečnostní plán: Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ustí n. L., Nemocnice
Teplice, Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov

325 000,-

8X Školící akce: 1x Nemocnice Děčín, 2x
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., 1x
Nemocnice Teplice, 2x Nemocnice Most, 2x
Nemocnice Chomutov

200 000,-

875 000,-

Celkem v Kč 875 000,-

Strana 5 (celkem 5)

Elektronický podpis - 45.2020
Certifikát autora podpixu :

Jınćnn z Ing. Jxxnnıxnfl Højúnni
Vydal : PmtSignum Qualifiťd C...
Platnošt do: 1.2.1021 17:04:01'000 +01:00

MZDRXOIAIZTN

Příloha k Rozhodnutí č. OKP/11/1109/2020

Položka Upřesnění Cena celkem
v Kč

Služby

7x Vyhodnocení ohroženosti: Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v Ústí n. L. (areál
Masarykovy nemocnice, areál Podhájí, areál
Ryjice), Nemocnice Teplice, Nemocnice Most,
Nemocnice Chomutov

350 000,-

5X Bezpečnostní plán: Nemocnice Děčín,
Masarykova nemocnice v UStí rı. L., Nemocnice
Teplice, Nemocnice Most, Nemocnice Chomutov

325 000,-

8X Školící akce: 1× Nemocnice Děčín, 2x
Masarykova nemocnice v Ústí n. L., 1x
Nemocnice Teplice, 2x Nemocnice Most, 2x
Nemocnice Chomutov

200 000,-

875 000,-

Celkem v Kč 875 000,-

Strana 5 (celkem 5)

Elektronický podpis - 4.5.2020
Certifikát :tutom podpixu :

Jınćnn z Ing. Jxxnnıxnfl Højthnzi
Vydal : PmtSignum Qualifiťd C...
Platnmt do : 1.2.1021 17:04:01'OOO +01:00



   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METODIKA 
 

pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované 
v rámci dotačního Programu na zvýšení ochrany měkkých cílů 
v resortu zdravotnictví pro rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

 

 

 

                                             



 2  

 

METODIKA 

pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované 
v rámci dotačního Programu na zvýšení ochrany měkkých cílů 

v resortu zdravotnictví pro rok 2020 (dále jen „Metodika“) 

 

 

 

Preambule 

(1) Dotační Program na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví (dále jen 

„Program“) je neinvestiční a je zřizován pro tříleté období na roky 2019 až 2021 

na základě usnesení vlády č. 527 ze dne 24. července 2017 a Koncepce ochrany 

měkkých cílů pro roky 2017 – 2020 (dále jen „Koncepce“), která byla schválena 

usnesením vlády č. 293 ze dne 19. dubna 2017. Cílem schválené Koncepce je plošně 

zvýšit odolnost měkkých cílů a účelně čelit hrozbě útoku. Jedním z úkolů Koncepce 

je vytvoření systému dotací pro měkké cíle. 

(2) Neinvestiční finanční prostředky na realizaci Programu jsou vyčleněny v kapitole 

státního rozpočtu Ministerstva zdravotnictví (dále „MZ“) na základě výše uvedeného 

usnesení vlády. Neinvestiční finanční prostředky jsou poskytovány v souladu 

se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„rozpočtová pravidla“).  

(3) K naplnění požadavků uvedených v Programu, stanovuje MZ pro roky 2019-2021 

priority, jejichž cílem je zajištění zvýšení odolnosti měkkých cílů. Program bude 

realizován tak, aby priority stanovené pro každý konkrétní rok na sebe vzájemně 

navazovaly a reflektovaly zájmy státu a současně i potřeby jednotlivých příjemců dotace. 

(4) MZ (dále též „Poskytovatel“) vydává k zabezpečení jednotného postupu při poskytování 

dotací ze státního rozpočtu na výdaje spojené s realizací Programu tuto Metodiku. 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Čl. 1 

Základní pojmy 

(1) Žadatel neinvestiční dotace na zvýšení ochrany měkkých cílů je poskytovatel akutní 

lůžkové péče s počtem akutních lůžek vyšším než 350. 

(2) Příjemce neinvestiční dotace na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví 

je oprávněný žadatel, který obdržel dotaci. 



 3  

(3) Poskytovatel dotace je MZ. Administraci neinvestiční dotace zajišťuje oddělení krizové 

připravenosti. Převod finančních prostředků na účet příjemce zajišťuje odbor finanční. 

(4) Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace stanovuje podmínky pro přidělení dotace, 

povinnosti příjemce dotace, podmínky vyúčtování dotace a finančního vypořádání 

se státním rozpočtem. Tyto podmínky jsou v souladu s rozpočtovými pravidly a dalšími 

právními předpisy. 

(5) Závěrečnou zprávou o čerpání dotace se rozumí zpráva zpracovaná příjemcem 

dotace, ve které uvede využití přidělených finančních prostředků určených na ochranu 

měkkých cílů, zejména porovnání předchozího stavu se současným stavem; výčet 

hlavních položek projektu na daný kalendářní rok, přínos z naplnění dílčích cílů; jak bylo 

dílčích cílů dosaženo a v případě vzdělávání uvede cíle k zajištění odborné úrovně 

cílových skupin prostřednictvím školících a vzdělávacích akcí, cvičení apod. 

(6) Finanční vypořádání se státním rozpočtem se rozumí předložení přehledu o čerpání 

a použití prostředků a vrácení nepoužitých prostředků na účet poskytovatele. 

(7) Neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu 

se rozumí jejich výdej, jehož provedením byla porušena povinnost stanovená právním 

předpisem, Rozhodnutím nebo podmínek, za kterých byly finanční prostředky 

poskytnuty, porušení účelu nebo podmínek, za kterých byly prostředky zařazeny do 

státního rozpočtu nebo přesunuty rozpočtovým opatřením a v rozporu se stanoveným 

účelem nebo podmínkami vydány; dále se jím rozumí i to, nelze-li prokázat, jak byly tyto 

peněžní prostředky použity. 

(8) Rozpočtový rok se rozumí kalendářní rok. 

(9) Hospodárnost, takové použití veřejných prostředků k zajištění stanovených úkolů 

s co nejnižším vynaložením těchto prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality 

plněných úkolů. 

(10) Efektivnost, takové použití veřejných prostředků, kterým se dosáhne nejvýše možného 

rozsahu, kvality a přínosu plněných úkolů ve srovnání s objemem prostředků 

vynaložených na jejich plnění. 

(11) Účelnost, takové využití veřejných prostředků, které zajistí optimální míru dosažení cílů 

při plnění stanovených úkolů.  

 

Čl. 2 

Vymezení účelu poskytování finančních prostředků a možných žadatelů 

(1) Na realizaci Programu jsou poskytovány pouze neinvestiční finanční prostředky, které 

jsou vyčleněné v kapitole státního rozpočtu MZ na ochranu měkkých cílů a jsou účelově 

určeny na výdaje spojené s realizací projektů v rámci Programu. Poskytovány budou 

formou dotací, a to v souladu s rozpočtovými pravidly a podle této Metodiky.  

(2) Žádost o státní účelovou dotaci z Programu (dále jen „žádost“) může předložit každý 

poskytovatel akutní lůžkové péče s počtem akutních lůžek vyšším než 350 (dále jen 

„oprávněný žadatel“). 



 4  

(3) Těžiště dotační podpory je orientováno na podporu vytvoření bezpečnostního systému 

u měkkých cílů1, nikoliv na podporu pouze jednotlivých neprovázaných bezpečnostních 

opatření. Proto při hodnocení podaných žádostí bude kladen důraz na provázanost 

vyhodnocení ohroženosti a vypracování systému ochrany konkrétních měkkých cílů. 

V souladu s Koncepcí je smyslem dotační podpory podpora zpracování vyhodnocení 

ohroženosti konkrétních měkkých cílů, stanovení jejich bezpečnostních priorit, plánovací 

činnost a obecně vytvoření funkčního systému ochrany měkkého cíle, který v návaznosti 

na identifikované hrozby si nastavuje jednotlivá bezpečnostní opatření proti teroristickým 

a jiným závažným násilným útokům tak, aby byla účelná, odpovídající identifikovaným 

hrozbám, ekonomicky přiměřená a hospodárná a přispěla tak racionálním způsobem 

k zodolnění konkrétních měkkých cílů. Poskytovatel dotace tímto způsobem přispívá 

k tomu, aby zabezpečení měkkých cílů reflektovalo požadavky na reakce vůči novým 

hrozbám.  

(4) Konkrétní priority pro čerpání účelové dotace pro rok 2020 pro všechny oprávněné 

žadatele stanovuje poskytovatel a zveřejňuje je na svých webových stránkách spolu 

s výzvou a formulářem pro podání žádosti o dotaci.  

 

Čl. 3 

Zaměření projektů 

(1) Dotační program je určen na neinvestiční projekty podané poskytovatelem zdravotních 

služeb, který splňuje podmínku uvedenou v čl. 2 odst. 2. V zaměření pro neinvestiční 

projekty je pro rok 2020 rozlišováno, zda oprávněný žadatel obdržel účelovou dotaci již 

v roce 2019 nebo ne. Žadatel, který si bude žádat o účelovou dotaci na ochranu 

měkkých cílů v roce 2020 poprvé, neobdrží dotaci podle bodů f), g) a h) uvedených 

v odst. 2 čl. 3. Žadatel, který již čerpal dotaci na ochranu měkkých cílů v roce 2019, 

může požádat o dotaci podle bodů a) až h). 

(2) Zaměření neinvestičních projektů: 

a) vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle (analýza), 

b) tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur, 

c) proškolení bezpečnostních pracovníků, managementu měkkého cíle a zaměstnanců 

poskytovatele akutní lůžkové péče, 

d) nácviky a cvičení, kterými budou ověřeny postupy zpracované v bezpečnostních 

dokumentech na ochranu měkkého cíle, včetně pořízení nezbytných pomůcek 

určených k provedení cvičení, přičemž dokumentace pro nácvik nebo cvičení musí 

být zpracována ve spolupráci s Policií ČR, 

e) mzdové náklady administrativního pracovníka, který bude spravovat dotace 

na ochranu měkkých cílů z dotačního programu MZ, 

                                                 
1 Jako celek (jeden měkký cíl) se bere např. nemocnice, která má centrální budovu a např. několik přilehlých 

budov, tudíž tvoří jeden areál. Výjimkou je případ, kdy má jedna nemocnice více takových areálů či budov, 

např. po městě. Jedná se tedy o více ,,celků“, přičemž každý tvoří jeden měkký cíl. 



 5  

f) zpracování koordinačního plánu2, 

g) realizace cvičení, kterým budou ověřena opatření zapracované do bezpečnostních 

dokumentů na ochranu měkkého cíle, včetně pořízení nezbytných pomůcek 

určených k provedení cvičení. Musí se jednat o cvičení s aktivním zapojením 

zaměstnanců/zdravotnických pracovníků a bezpečnostního managementu příjemce 

dotace, které bylo připraveno a provedeno ve spolupráci s Policií ČR,  

h) nákup neinvestičního hmotného majetku charakteru, tj. bezpečnostní prostředky 

typu např. vybavení tzv. safe haven3, pořízení mobilních zábran proti nájezdu 

vozidla, vybavení zázemí koordinačního štábu apod. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 

 

Čl. 4 

Výzva k podání žádosti  

MZ každoročně po dobu trvání Programu zveřejní na svých webových stránkách výzvu 

k podání žádosti o dotaci z Programu (dále jen „výzva“). MZ může v jednom kalendářním 

roce výzvu zveřejnit opakovaně. Všechny výzvy, počínaje druhou v pořadí, budou označeny 

pořadovým číslem tak, jak byly po sobě vyhlašovány. 

 

Čl. 5 

Žádost a její náležitosti 

(1) Žádost musí být na MZ podána datovou schránkou, ID datové schránky: pv8aaxd. 

Žádost je předkládána na předepsaném formuláři, uvedeném v příloze č. 1 této 

Metodiky4 (dále jen „žádost“). Podoba žádosti, včetně jejích příloh, je rozdělena a řazena 

tak, aby mohly být jednotlivé části vkládány do systému DotInfo v následujícím rozsahu: 

a) průvodní dopis žadatele, 

b) formulář žádosti, 

c) povinné přílohy žádosti. 

(2) Žadatel zasílá žádost na adresu: Ministerstvo zdravotnictví, oddělení krizové 

připravenosti, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 s elektronickým podpisem oprávněné 

osoby. Žádost je podána v termínu a v souladu se zveřejněnou výzvou a prioritami 

                                                 
2 Koordinační plán slouží vedení měkkého cíle a je určený pro fázi po útoku. Blíže je specifikován v samostatné 

metodice vydané Ministerstvem vnitra 

3 Doporučené vybavení pro safe haven je uvedeno v Základech ochrany měkkých cílů - Metodice na str. 29-30 

4 V elektronické podobě je formulář žádosti k dispozici na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví na 

adrese www.mzcr.cz, v části Dotace. 

http://www.mzcr.cz/


 6  

stanovenými pro rok 2020. Každý žadatel může podat pouze 1 žádost vztahující se ke 

zvýšení odolnosti konkrétního měkkého cíle (celku)1. 

(3) Název projektu musí být uveden vždy v následující podobě: „Název žadatele – název 

projektu“.    

(4) Formulář žádosti obsahuje informaci o identifikaci osob jednajících jménem žadatele 

s uvedením, zda jednají jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci a musí 

být elektronicky podepsán statutárním zástupcem žadatele. U podpisu musí být čitelně 

uvedeno jméno, příjmení a funkce podepsané osoby. 

(5) Žádost musí obsahovat všechny povinné přílohy, které jsou v ní stanoveny, jedná se o: 

a) popis projektu, 

b) podrobný finanční rozpočet, 

c) doklad žadatele, že je poskytovatelem akutní lůžkové péče s počtem akutních lůžek 

nad 350, 

d) čestné prohlášení o právní a finanční způsobilosti, 

e) potvrzení od krajského ředitelství Policie ČR o spolupráci, 

f) výpis z obchodního rejstříku 

(6) Žadatel ručí za správnost a úplnost údajů, které budou uvedeny v žádosti. 

(7) Všechny zde uvedené dokumenty musí být ve formátu pdf. 

 

Čl. 6 

Spolufinancování žadatelem   

Minimální spoluúčast žadatele není požadována. 

 

Čl. 7 

Podání žádosti 

(1) Žádost podaná na MZ musí obsahovat všechny předepsané náležitosti včetně 

povinných příloh a musí být formálně správně vyplněna. V případě chybně či 

nedostatečně vyplněné žádosti po formální stránce vyzve poskytovatel v souladu 

s § 14k rozpočtových pravidel žadatele o dotaci ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení 

výzvy k odstranění vad a doložení dalších podkladů a údajů. Žádost a doplnění údajů 

předložené po určeném termínu, který je uveden ve výzvě, nebudou do dalšího řízení 

zařazeny. 

(2) Každá žádost o dotaci zaslaná na MZ do stanoveného termínu bude zaevidována 

a bude jí přiděleno evidenční číslo. 

(3) Hodnocení žádostí o dotaci, probíhá na základě informací uvedených v žádosti a jejích 

povinných přílohách. 



 7  

(4) V řízení o poskytnutí dotace se nepoužije ustanovení § 37 odst. 3, § 41, § 45 odst. 2 a 4, 

§ 71 odst. 3, § 80 odst. 4 písm. b) až d), § 140 odst. 2 a § 146 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 8 

Posuzování žádosti 

(1) Žádost o dotaci posuzuje komise zřízená při MZ. 

(2) Každá žádost o dotaci je hodnocena samostatně podle předem stanovených kritérií, 

která jsou zveřejněna na webových stránkách MZ. Proces posouzení a hodnocení 

žádostí o dotaci se skládá ze dvou fází: 

a) posouzení formálních náležitostí; 

b) odborné hodnocení. 

(3) V případě převisu žádostí může MZ při udělení dotace přihlédnout k výši celkového 

počtu akutních lůžek žadatele a počtu měkkých cílů a pomocí koeficientu krácení rozdělit 

finanční prostředky alokované pro daný rozpočtový rok mezi oprávněné žadatele. 

(4) Výsledné hodnocení všech projektů, včetně návrhu na výši přidělené dotace, předkládá 

komise ministrovi ke schválení.  

(5) Vyrozumění o schválení či neschválení žádosti sděluje žadateli oddělení krizové 

připravenosti písemně.  

(6) Předložené žádosti se žadatelům nevracejí. Informace o poskytnutých dotacích budou 

zveřejněny na webových stránkách MZ na adrese: www.mzcr.cz.  

 

Čl. 9 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

(1) Na poskytnutí dotace není právní nárok5.  

(2) Dotace nebude poskytnuta: 

a) jestliže žadatel v předložené žádosti nebude respektovat účel a zaměření 

Programu6, 

b) na dofinancování aktivit žadatele financovaných z ESF a IPRM,7 

c) jestliže žadatel v předložené žádosti nedoloží všechny povinné přílohy, 

d) jestliže byla žádost předložena po stanoveném termínu uvedeném ve výzvě, která 

bude zveřejněna na webových stránkách poskytovatele, 

e) jestliže žádost nebude splňovat formální a věcné podmínky stanovené touto 

Metodikou, 

                                                 
5 § 14, odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. 

6 Zřízení dotačního programu za účelem zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví 

7 ESF = Evropské strukturální fondy-OPZ atd., IPRM = Integrované plány rozvoje měst. 

http://www.mzcr.cz/


 8  

f) jestliže předpokládané mzdové náklady budou neoprávněné8. 

(3) Dotaci nelze poskytnout na:  

a) investice, 

b) projekty, které nebudou v souladu se zaměřením uvedeným v čl. 2 této Metodiky 

a nebudou směřovány k ochraně měkkých cílů před závažnými násilnými útoky, 

c) provozní náklady žadatele (nájemné, výdaje na energie, vodné a stočné, provoz 

telefonů, výdaje na kancelářské potřeby, pohonné hmoty apod.),   

d) pojištění majetku a osob, 

e) jazykové kurzy a jazykové zkoušky, 

f) motivační odměny vyplácené v penězích nebo poukázkách, 

g) mzdy, kde výjimku tvoří ostatní platby za provedenou práci (dále jen „OPPP“) 

nutnou k vlastní realizaci projektu9 formou dohody o provedení práce (dále jen 

„DPP“) nebo dohody o pracovní činnosti (dále jen „DPČ“) na dobu určitou, nejdéle 

však po dobu plnění projektu, přičemž se bude jednat o oprávnění mzdové výdaje8, 

h) výdaje na pohoštění a dary, 

i) reklamu a propagaci, 

j) úhrady výdajů spojených se zahraniční cestou, 

k) věcné ceny do soutěží, 

l) financování podnikatelských a výdělečných aktivit. 

 

Čl. 10 

Podmínky realizace projektu nákupem služeb nebo pracovníky žadatele 

(1) Konečný příjemce dotace nemůže převést dotaci na jiný subjekt. Realizaci projektu 

či jeho části může konečný příjemce zajistit tak, že uzavře DPP či DPČ nebo vybere 

dodavatele služby při dodržení podmínek průkaznosti věcného i finančního plnění 

a v souladu s touto Metodikou. 

(2) Pokud příjemce dotace vybere jako dodavatele služby pro řešení projektu, na který mu 

byla poskytnuta dotace, jinou právnickou nebo fyzickou osobu, realizuje financování 

tohoto projektu objednávkou (smlouvou) za úhradu, kterou uhradí na základě fakturace. 

V případě, kdy příjemce dotace vybere k zabezpečení projektu dodavatele služby, jsou 

                                                 
8 Oprávněné mzdové náklady/výdaje, a to i jako součást dodávaných (fakturovaných) služeb, musí odpovídat 

nominálním mzdám, event. platům a zákonným odvodům na sociální a zdravotní pojištění hrazeným 

zaměstnavatelem. Nesmí však přesáhnout obvyklou výši v daném místě a čase a musí se řídit podle příslušných 

právních předpisů, které určují zařazení pracovníků do platových tříd podle profesí a katalogu prací, platových 

a mzdových tarifů. Konkrétní výši neinvestičních finančních prostředků na mzdové náklady je třeba stanovit 

s ohledem na zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a s přihlédnutím k úrovni 

mzdy za srovnatelnou činnost vykonávanou v rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení vlády č. 341/2017 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 

9 Při uzavírání dohod postupuje příjemce dotace v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů. 



 9  

oprávněné náklady na realizaci projektu součástí fakturovaných služeb. V takovém 

případě uvede v zadávacích podmínkách konkrétní požadavky plnění, včetně podmínek 

pro financování oprávněných mzdových výdajů8 za splnění podmínek uvedených 

v čl. 11 odst. 2 a uvedení kritérií pro splnění dodávky služeb. 

(3) Jestliže příjemce dotace bude realizovat projekt sám, pak uzavře příslušné pracovní 

smlouvy nebo dohody přímo s konkrétními zaměstnanci. 

 

Čl. 11 

Stanovení kritérií, podmínek a finančních limitů pro poskytnutí dotace 

(1) V zájmu transparentnosti a zachování rovných podmínek se pro žadatele stanovují 

následující kritéria:  

a) podaná žádost bude v souladu se stanovenými prioritami pro rok 2020 zveřejněnými 

na webových stránkách MZ, 

b) projekt, který je součástí žádosti, musí být zpracován v souladu s dokumenty 

vydanými Ministerstvem vnitra, které jsou volně dostupné na: 

http://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx, 

c) pro naplnění cílů projektu musí být nastavena spolupráce s krajským ředitelstvím 

Policie ČR a aktivity uvedené v projektu musí být v souladu s metodickými 

dokumenty MV10, pokud je konkrétní oblast dotace takovýmto dokumentem 

upravena. Formulář potvrzení spolupráce s krajským ředitelstvím Policie ČR je 

v příloze žádosti, 

d) do rozpočtu projektu nesmí být zakalkulován zisk. Zisk nesmí být z dotace ani 

fakticky realizován, 

e) žadatel o dotaci musí splnit podmínky vyhlášené pro její poskytnutí a plnění. 

Dopředu si musí zvážit své ekonomické možnosti a splnitelnost kritérií, které udělení 

dotace předpokládá. Pokud podmínky dotace nesplní, je povinen vrátit dotaci nebo 

její část zpět na účet poskytovatele, 

f) součástí žádosti o dotaci musí být odůvodnění potřeb žadatele o dotaci, které bude 

zohledňovat počet akutních lůžek a počet objektů, ve kterých se tato lůžka 

nacházejí. 

(2) Limity projektů (uvedené maximální částky jsou včetně DPH): 

b) vyhodnocení ohroženosti max. ve výši 50 000 Kč na jeden měkký cíl, 

c) tvorba bezpečnostního plánu (včetně bezpečnostních procedur) max. ve výši 65 000 

Kč na jeden měkký cíl, 

d) tvorba koordinačního plánu max. ve výši 65 000 Kč, 

e) školící akce max. ve výši 25 000 Kč na 1 akci v rozsahu min. 5 hod., 

f) výcvikové akce max. ve výši 30 000 Kč na 1 akci v rozsahu min. 5 hod., 

                                                 
10 Metodické dokumenty MV online jsou zde: https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-

dokumenty.aspx. 

http://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx
https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx


 10  

g) cvičení max. ve výši 30 000 Kč na 1 cvičení v rozsahu min. 5 hod., 

h) OPPP nutná k realizaci projektu včetně případných daní a odvodů pro: 

− odborného lektora ve výši max. 385 Kč/1 hodina, 

− bezpečnostního manažera/koordinačního pracovníka ochrany měkkého cíle 

ve výši max. 385 Kč/1 hodina, 

− administrativního pracovníka spravujícího přidělenou dotaci max. ve výši 256 

Kč/1 hodina. 

OPPP mohou být čerpány maximálně v limitu stanoveném pro DPP zákoníkem práce, tj. 300 

hodin v kalendářním roce nebo u DPČ v limitu max. 800 hodin/rok a pouze po dobu realizace 

projektu. 

 

Čl. 12 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(1) Poskytnutí dotace bude provedeno v souladu s rozpočtovými pravidly, tedy formou 

vydaného rozhodnutí (dále jen „Rozhodnutí“), kterým budou stanoveny podmínky 

dotace, jak časové, tak věcné (oblasti podpory) a finanční.  

(2) Podmínky a termíny uvedené v Rozhodnutí musí být příjemcem dotace dodrženy.  

(3) Rozhodnutí pro neinvestiční dotace na ochranu měkkých cílů vydává oddělení krizové 

připravenosti. 

(4) Vydané Rozhodnutí obsahuje údaje a podmínky ve smyslu § 14 rozpočtových pravidel. 

Termín dokončení realizace projektu je stanoven na 31. prosince 2020, bude uvedený 

v Rozhodnutí a příjemce dotace odpovídá za jeho dodržení. 

(5) V případě, že příjemce dotace zjistí administrativní nesprávnosti v Rozhodnutí, požádá 

bez zbytečného prodlení poskytovatele o opravu a vydání opraveného Rozhodnutí. 

 

Čl. 13 

Realizace a změny projektu  

(1) Finanční prostředky budou poskytnuty příjemci dotace bezhotovostním převodem 

na jeho účet. 

(2) Změna účelu dotace není možná. Změny nebo přesuny schválených finančních 

prostředků, mezi jednotlivými schválenými oblastmi podpory v projektu11 stanovené ve 

vydaném Rozhodnutí je možno realizovat výhradně na základě odůvodněné žádosti 

o změnu a nově vydaného Rozhodnutí. Z tohoto důvodu bude změna povolována pouze 

ve výjimečných případech na základě písemné žádosti podepsané statutárním orgánem 

žadatele a na základě podrobného zdůvodnění. Žádost o změnu musí být podána 

nejpozději 30. října 2020 (včetně) na adresu Ministerstvo zdravotnictví, oddělení krizové 

                                                 
11 Nelze žádat o novou oblast podpory, která nebyla součástí původního rozpisu oblastí podpory projektu 

uvedených v žádosti. 



 11  

připravenosti Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2, prostřednictvím datové schránky MZ: 

pv8aaxd a s elektronickým podpisem statutárního orgánu.  

(3) Příjemce dotace průběžně prověřuje stav rozpracovanosti projektu a činí příslušná 

opatření k dodržení termínů a realizaci projektu. V případě zjištění, že projekt nelze 

realizovat či poskytnuté finanční prostředky na schválený projekt nebudou zcela využity, 

zajistí příjemce dotace vrácení nevyužitých finančních prostředků v termínu nejpozději 

do 10. 12. kalendářního roku na účet poskytovatele ČNB 2528001/0710 spolu 

s písemným avízem, které bude obsahovat údaje k identifikaci platby (IČO, číslo 

Rozhodnutí, výši platby). 

(4)  Příjemce dotace je povinen zabezpečit pořízený majetek proti ztrátě, poškození, 

zneužívání nebo jiné majetkové trestné činnosti a nepřevádět jej po dobu 5 let na jinou 

právnickou nebo fyzickou osobu. 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

ODPOVĚDNOST A KONTROLA HOSPODAŘENÍ S PROSTŘEDKY DOTACE 

 

Čl. 14 

Odpovědnost příjemce 

(1) Příjemce dotace odpovídá za: 

a) hospodárné, efektivní a účelné použití finančních prostředků poskytnuté dotace, 

b) dodržení podmínek stanovených v této Metodice a Rozhodnutí,  

c) řádné vypořádání dotace se státním rozpočtem. 

(2) Při použití prostředků dotace se žadatel řídí příslušnými právními předpisy. Prostředky 

využívá v souladu s vydaným Rozhodnutím a v něm stanovenými podmínkami, termíny 

a parametry.  

 

Čl. 15 

Veřejnosprávní kontrola 

(1) Oddělení krizové připravenosti je oprávněno k: 

a) výkonu předběžné veřejnosprávní kontroly, 

b) výkonu průběžné veřejnosprávní kontroly zaměřené zejména na dodržení podmínek 

podle Rozhodnutí a na respektování zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 

při použití prostředků poskytnuté dotace.  

(2) K výkonu následné veřejnosprávní kontroly a způsobu použití prostředků poskytnuté 

dotace jsou oprávněny: 

a) Ministerstvo financí, územní finanční orgány a Nejvyšší kontrolní úřad, 



 12  

b) odbor interního auditu a odbor kontroly MZ, 

c) oddělení krizové připravenosti. 

(3) Při výkonu veřejnosprávní kontroly na místě se vztahy mezi kontrolními orgány 

a kontrolovanými osobami řídí zvláštními právními předpisy12.  

 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

VYHODNOCENÍ REALIZOVANÉHO PROJEKTU  

 

Čl. 16 

Vyhodnocení projektu a dodání závěrečné zprávy o splnění projektu 

(1) Příjemce dotace provede vyhodnocení projektu formou vypracování závěrečné zprávy 

o splnění projektu a zašle ji do 15. ledna 2021 oddělení krizové připravenosti. 

Vyhodnocení musí být podáno na předepsaném formuláři datovou schránkou v souladu 

se zveřejněnou Metodikou pro zpracování závěrečné zprávy, včetně všech příloh.  

(2) Vyhodnocení má: 

a) část finanční, která musí obsahovat údaje o celkové výši vynaložených prostředků 

na daný projekt,  

b) část věcnou (obsahovou), kde součástí bude vyhodnocení efektivity vynaložených 

finančních prostředků. V případě podílu na financování projektu z jiných zdrojů 

(mimo poskytnuté dotace a vlastní zdroje příjemce dotace), musí být v části 

vyhodnocení tyto jiné zdroje přesně specifikovány, viz přílohy závěrečné zprávy. 

(3) Příjemce dotace je povinen MZ předložit závěrečnou zprávu o splnění projektu, 

zahrnující popis a zhodnocení realizace včetně objektivního vyhodnocení cíle projektu, 

vyúčtování a komentáře k čerpání poskytnutých dotačních finančních prostředků 

v členění podle Rozhodnutí o přidělení dotace a jeho přílohy.  

(4) MZ provede vyhodnocení všech předložených závěrečných zpráv o splnění projektu 

se zaměřením, zda byl splněn účel a cíl pro poskytnutí dotace. Formulář k této zprávě 

spolu s dalšími instrukcemi bude uveřejněn na webových stránkách MZ nejpozději 

do 30. 9. 2020.  

 

Čl. 17 

Finanční vypořádání projektu se státním rozpočtem 

(1) Příjemce neinvestiční dotace je povinen k 31. prosinci roku, v němž bylo ukončeno 

financování projektu z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu, vypořádat dotaci 

v rámci finančního vypořádání podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 

                                                 
12 Zákon č. 255/2012., o kontrole (kontrolní řád), zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 320/2001., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) 



 13  

finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 

a národním fondem, ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb. Kraje postupují podle § 9 

vyhlášky a finanční vyrovnání zašlou oddělení krizové připravenosti do 15. února 

následujícího roku.  

(2) Nevyužité finanční prostředky vrátí příjemce dotace na účet cizích prostředků ČNB 

č. 6015-2528001/0710.  

 

 

ČÁST PÁTÁ 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ  

Čl. 18 

Příjemce dotace, je povinen postupovat podle § 12, 13 a 14 rozpočtových pravidel 

a v souladu s dalšími právními předpisy. 

 

ČÁST ŠESTÁ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Čl. 19 

(1) Tato Metodika vychází z platných a účinných právních předpisů. V případě změn těchto 

právních předpisů je třeba se řídit těmito právními předpisy, které jsou Metodice 

nadřazeny.  

(2) Tato Metodika nabývá účinnosti dnem jejího vydání a zveřejnění na webových stránkách 

MZ.  

 

 

V Praze dne 26. listopadu 2019  


